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Zápis č. 02/2023 o hlasovaní per rollam členov Rady STZ ku dňu 21.11.2023. 
 
Príslušný orgán zväzu :        Rada STZ 
Predsedajúci :                        Ing. Milan Baláž, predseda Rady 
Predkladateľ hlasovania:     Ing. Ivan Greguška 

Odôvodnenie návrhu a potreby hlasovania per rollam :  

Predseda Rady STZ dáva podnet na hlasovanie Rady STZ per rollam na základe návrhu prezidenta STZ 
pána Miloslava Mečířa na odvolanie 2 členov výkonného výboru (VV) STZ  Mgr. Petra Miklušičáka, 
PhD. a Františka Babeja, BSBA, a to z dôvodov závažných porušení povinností člena VV STZ (najmä 
nedodržiavanie Stanov,  predpisov a rozhodnutí STZ, poškodzovanie dobrého mena 
STZ a šírenie nepravdivých informácií) v zmysle ustanovenia článku V., ods. 4., písm. c) platných stanov 
STZ. Návrh podporili aj predsedovia štyroch regionálnych tenisových zväzov: Ing. Mojmír Mihal (BTZ), 
JUDr. Milan Kyseľ (ZsTZ), doc. Ing. Michal Varmus, PhD. (SsTZ) a Vavrinec Sedlák (VsTZ). 

Prípady závažného porušenia povinností člena VV STZ sú uvedené v prílohe. 

Návrh prezidenta STZ Miloslava Mečířa : 

„Na základe zhrnutia prípadov uvedených v prílohe mám za to, že aktivity oboch členov VV 
STZ  sú závažným porušením povinností člena VV STZ (najmä nedodržiavanie Stanov a predpisov STZ 
a rozhodnutí STZ, poškodzovanie dobrého mena STZ a šírenie nepravdivých informácií), čo je dôvodom 
na ich odvolanie z VV STZ. 

Tieto nimi prezentované invektívy, konšpirácie a obvinenia sú namierené proti STZ, jeho 
zástupcom, proti tenisovým odborníkom a iným osobám z prostredia slovenského tenisu, ktorí musia 
čeliť týmto obvineniam a útokom. Zároveň sa s nepodloženými a zavádzajúcimi podnetmi obracajú aj 
na MŠVVaŠ a HKŠ a zavádzajú súdne inštitúcie. Svojím konaním poškodzujú dobré meno STZ nielen 
v očiach jeho členov, ale aj širšej verejnosti, vrátane možných sponzorov a partnerov STZ, čím 
spôsobujú STZ rozsiahle priame i nepriame škody.“ 

Vec, o ktorej sa bude hlasovať :      návrh prezidenta STZ Miloslava Mečířa na odvolanie 2 
členov VV STZ. 

Postup hlasovania  je v súlade so  Smernicou o prijatí rozhodnutia elektronickým hlasovaním 
„per rollam“.  Hlasovanie per rollam pri rozhodnutí v tejto veci nie je vylúčené predpismi STZ.  

Deň odoslania návrhu :                              16.11.2023 

Posledný deň hlasovania :                         21.11.2023 do 23:59:59 hod (utorok) 

Informácia o hlasovaní zaslaná na vedomie : prezident STZ, kontrolór STZ, generálny sekretár STZ. 

Zoznam príloh :               Prípady závažného porušenia povinností člena VV STZ (pdf) 
 

Spôsob hlasovania : členovia Rady STZ zašlú na adresu:  ivan.greguska@stz.sk email s textom: 

V hlasovaní Rady STZ per rollam, ktoré bolo odoslané dňa 16.11.2023, hlasujem za návrh 
uznesenia nasledovne : 

Rada STZ  : 

1)     Odvoláva Mgr. Petra Miklušičáka, PhD. z funkcie člena VV STZ v zmysle článku VI., bodu 
11., písm. e) Stanov STZ. 

za - proti - zdržiavam sa  (ponechať len jednu z možností) 
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2)     Odvoláva Františka Babeja, BSBA. z funkcie člena VV STZ v zmysle článku VI., bodu 11., 
písm. e) Stanov STZ. 

za - proti - zdržiavam sa  (ponechať len jednu z možností) 

 Meno a priezvisko hlasujúceho : (doplniť meno a priezvisko) 

Vyhodnotenie hlasovania : 
 
Počet hlasujúcich členov Rady STZ : 31 z 33, pri hlasovaní bola dodržaná uznášaniaschopnosť Rady 
STZ 
 
Členovia Rady STZ ktorí sa zúčastnili hlasovania :  
Mojmír Mihal, Jana Chobotová Jamrichová, Erich Siebenstich, Martin Búlik, Mária Kolimárová, 
František Horváth, Michal Lipták, Ivan Zelenák, Peter Szöllösy, Milan Baláž, Patrícia Rogulski, Andrej 
Bartovic, Miroslav Dorčiak, Milan Mókuš, Michal Varmus , Tomáš Longauer, Dagmar Regendová, 
Karol Köberling, Anton Blaško, Radovan Sloboda, Matej Stanko, Jana Tužinská, Jozef Maras ml., 
Marek Potočňák, Dušan Hrebík, Jozef Mikuš, Štefan Joppa, Vladimír Gerhart, Tomáš Záborský, Igor 
Lupták, Lukáš Lacko 
 
Počet členov potrebných na uznášaniaschopnosť orgánu: 17 
Počet hlasov potrebných na schválenie uznesenia: rozhodnutie podľa článku VI., bodu 10., pís. d), 
rozhodnutia sa prijímajú nadpolovičnou väčšinou hlasov prítomných členov s právom hlasovať (16) 
 
Výsledok hlasovania za uznesenia : 
 
1) Rada STZ  odvoláva Mgr. Petra Miklušičáka, PhD. z funkcie člena VV STZ v zmysle článku VI., 
bodu 11., písm. e) Stanov STZ. 

za : 31,    proti : 0,     zdržal sa : 0,     nehlasovali : 2.    Uznesenie je schválené. 

2) Rada STZ  odvoláva Františka Babeja, BSBA. z funkcie člena VV STZ v zmysle článku VI., bodu 11., 
písm. e) Stanov STZ. 

za : 31,    proti : 0,     zdržal sa : 0,     nehlasovali : 2.    Uznesenie je schválené. 

Prílohy k zápisnici : 

1) email so zaslanou informáciou o hlasovaní (16.11.2023) a zaslaným výsledkom hlasovania 
(22.11.2023), súhrnná tabuľka k počtu hlasov. 

2) prijaté emaily od členov Rady STZ s hlasovaním. 

3) Prípady závažného porušenia povinností člena VV STZ (pdf) 

Zápis o hlasovaní per rollam bude zaslaný emailom členom Rady STZ a  jeho výsledok zverejnený ako 
zápisnica zo zasadnutia Rady STZ. 
 

V Bratislave, dňa 22.11.2023. 

Zapísal : 

 

 
Ing. Ivan Greguška 
predkladateľ 

Za správnosť : 

 
Ing. Milan Baláž 
predseda Rady STZ 


